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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

J.nr. 2016-2314 

Den 22. februar 2016 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har i brev af 17. februar 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 62 til L 68, forslag til lov om lov om ændring af lov om 

jordbrugets anvendelse af gødning og om plantedække. (Justering af reglerne om 

kvælstofnormer), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Maria Reumert Gjerding (EL). 

 

 

Spørgsmål nr. 62 
”Vil ministeren oversende al korrespondance mellem kvælstofudvalget og forskere 
og forskningsinstitutioner, samt mellem kvælstofudvalget og ministerier,inkl. 
ministeriernes styrelser og mellem kvælstofudvalget og SEGES?” 

Svar 

Den daværende regering traf i december 2014 beslutning om at nedsætte et 

tværministerielt udvalg med deltagelse fra Finansministeriet (formand), Erhverv- 

og Vækstministeriet, Miljøministeriet og Fødevareministeriet. Udvalget (senere 

”Kvælstofudvalget”) skulle frem mod beslutning om endelige vandområdeplaner 

for 2015-21 kvalificere den hidtidige beregning af indsatsbehovet, foreslå modeller 

for udskydelse af indsatser til den efterfølgende periode 2021-27 samt foreslå én 

eller flere modeller for målrettet regulering. 

 

Arbejdet i udvalget blev i praksis igangsat i foråret 2015. Udvalget organiserede sig 

i den forbindelse som en selvstændig forvaltningsmyndighed. 

 

Den nuværende regering besluttede efter Folketingsvalget i sommer 2015 at 

videreføre arbejdet. Der blev i den forbindelse foretaget en justering af 

deltagerkredsen som følge af sammenlægningen af Miljøministeriet og 

Fødevareministeriet. 

 

Kvælstofudvalget har efterfølgende bidraget med opdateret fagligt grundlag og 

forslag til de fremadrettede kvælstofindsatser som grundlag for forhandlingerne 

om Fødevare- og landbrugspakken. 

 

Til besvarelse af spørgsmålet vedlægges elektronisk dokumenter, som i løbet af 

udvalgsperioden er udvekslet mellem Kvælstofudvalget og forskningsinstitutioner, 

ministerier, inklusiv styrelser, og SEGES. 
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Da der er tale om et omfattende materiale, er dokumenterne fordelt på et større 

antal PDF-filer, men det har inden for svarfristen ikke været teknisk eller 

ressourcemæssigt muligt at foretage en opdeling efter f.eks. emne eller tid.  

 

Det har ligeledes ikke været muligt inden for tidsfristen at foretage en fuldstændig 

gennemgang af al korrespondance. Det kan derfor ikke udelukkes, at der er 

yderligere materiale. 

 

 

 

 

Eva Kjer Hansen / Lars O. Hansen 

 

 


